
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 73 del Registro Deliberazioni 
 
Del 09.10.2000 
 
 
 
 
OGGETTO : Interventi di formazione e sostegno per la costituzione di 50 Sportelli Unici per le 
  Imprese nell’ambito del programma RAP 100 - Delibera CIPE del 29.08.1997. 
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILA  il giorno nove del mese di ottobre alle ore 17.35 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

SERRA     Antonella Maria              SINDACO X  
PULISCI    Pier Paolo            ASSESSORE X  
TATTI        Mirella            ASSESSORE  X 
                Totale 2 1 
 
 
Assume la Presidenza SERRA Antonella Maria nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine 
del giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT.SSA GIUSEPPINA ALESSANDRA SIDOTI 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Elab.: S.G. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO l’avviso del 07.08.2000 n° 1 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
della Funzione Pubblica, pubblicato nella G.U. n° 196 del 23.08.2000 S.O. n° 133 “Interventi di 
formazione e sostegno per la costituzione di 50 sportelli unici per le imprese nell’ambito del 
programma RAP 100 - Delibera CIPE del 29.08.1997”; 
 
CONSIDERATO  che il Dipartimento della Funzione Pubblica, attraverso il Programma RAP 
contribuisce alla realizzazione delle azioni di sostegno previste al punto 3.1 e che l’avviso succitato 
intende finanziare quegli interventi delle Amministrazioni Locali impegnate nella costituzione dello 
sportello unico per le attività produttive anche in forma associata sostenendo l’attività di 
formazione, affiancamento consulenziale, assistenza e trasferimento di competenze, l’acquisizione 
di strumenti informatici e l’assistenza durante il periodo di avvio dello sportello unico; 
 
CONFERMATA  la volontà di questa Amministrazione Comunale, già espressa con delibera di GC 
n° 80 del 06.10.1999, di partecipare alla realizzazione dello portello unico per le attività produttive 
in forma associata  con i Comuni di: Aidomaggiore, Allai, Ardauli, Bidonì, Boroneddu, Busachi, 
Curcuris, Neoneli, Nughedu Santa Vittoria, Samugheo, Soddì, Sorradile, Ula Tirso, Ruinas, 
Tadasuni, in convenzione con il Consorzio per la Zona Industriale della Valle del Tirso, e che tale 
modalità d’azione risponde alle esigenze sia dell’Amministrazione Comunale che del territorio, non 
solo per porre in atto un adempimento amministrativo normativamente stabilito, ma anche al fine di 
dare impulso allo sviluppo socio-economico dell’area interessata; 
 
CONSIDERATO che l’ENAIP Sardegna ha proposto a codesta Amministrazione un progetto 
tecnico per l’istituzione di uno Sportello Unico per gli impianti produttivi, positivamente valutato 
dalla Amministrazione Comunale che lo ritiene e adeguato alle specifiche esigenze organizzative 
interne ed esterne dell’Amministrazione medesima; 
 
CONSIDERATO  che l’Amministrazione medesima manifesta interesse a che detto progetto possa 
essere ammesso a finanziamento nell’ambito delle iniziative per lo sviluppo delle Amministrazioni 
Locali, messe in essere dal Dipartimento della Funzione Pubblica, e nel caso specifico, dal 
finanziamento previsto dal Programma RAP – Delibera CIPE 29.08.2000 (Avviso n° 1/2000); 
 
RITENUTO pertanto opportuno di aderire, in forma associata alle attività previste dal progetto 
presentato dall’ENAIP Sardegna; 
- VISTO il D.Lgs. n° 77/95 e successive modificazioni; 
- VISTA la Legge 15.05.1977, n° 127; 
- VISTA  la Legge n° 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- VISTO  lo statuto comunale; 
- VISTO  il regolamento di contabilità; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
Di impegnarsi nei confronti del Dipartimento della Funzione Pubblica presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri e dell’ENAIP Sardegna a: 



a. Partecipare a tutte le attività previste dal progetto presentato dall’ENAIP Sardegna, e a 
collaborare con lo stesso per il buon esito del progetto medesimo; 

b. A concordare con le Amministrazioni suindicate, tutti gli aspetti operativi gestionali; 
L’Amministrazione indica il Geom. Antonio Pallotti, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del 
Comune di Villaurbana, quale referente per la realizzazione dell’intervento proposto; 
 
Di dare al presente atto, con separata votazione, immediata esecutività. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO 
 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 10.10.2000   al  25.10.2000.- 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
         (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
               ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
              IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 
             F.to  A.M. SERRA                        F.to G. A. SIDOTI 
__________________________      _____________________ 
 
 
 
 
======================================================================= 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata affissa in copia all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal   10/10/2000 al 25/10/2000  .- 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO 
                 F.to G. A. SIDOTI 
                 _______________________ 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 10/10/2000 
 
 
 
 
                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
             (Dr.ssa Giuseppina Alessandra SIDOTI) 
 
 
        _________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 


